2

 [image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от   21 отября 2011г.                                                                      № 105

О внесении изменений в решение Думы города от 25.10.2005 №531 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 23 декабря 2010 N 1072-ст "О принятии и введении в действие Изменения 12/2010 ОКУН к Общероссийскому классификатору услуг населению ОК 002-93",

Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города от 25.10.2005 №531 «О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» (с изменениями от 26.10.2007 №271, от 17.10.2008 №484, от 16.03.2009 №569) следующие изменения:

 1.1. в приложении №1 «Перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении которых на территории городского округа – город Нижневартовск введена система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход» абзац 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения;»;

1.2.  в таблице 1 «Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг (К2-1)» приложения №2 «Значения корректирующего коэффициента К2»:

1.2.1. строку:

	«
	Услуги парикмахерских
	1,0
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	1,0
	».

1.2.2. строку:

	«
	Изготовление и (или) ремонт мебели
	1,0
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	Ремонт мебели
	1,0
	».

2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).

4. Решение вступает в силу  с 01 января 2012 года.

Глава города Нижневартовска

М.В. Клец

Дата подписания  25 октября 2011 г.